
 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone Organizzazione e Sviluppo 

  
www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano, n. 5 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024 - 2433  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 1                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, al fine di formare una graduatoria di categoria C, 

posizione economica C1, Area Amministrativa, in regime di tempo pieno, per le esigenze 

delle Aree che gestiscono le attività didattiche e i processi di formazione dei vari cicli di 

corsi di studio di Ateneo (Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 20612 del 20/03/2023, 

pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie speciale - Concorsi ed Esami - n. 27 del 

07/04/2023) – APPROVAZIONE ATTI. 

       

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 20612 del 20 marzo 2023, con 

la quale è stato emanato il bando relativo al concorso pubblico, per esami, al fine di formare una 

graduatoria di categoria C, posizione economica C1, Area Amministrativa, in regime di tempo 

pieno, per le esigenze delle Aree che gestiscono le attività didattiche e i processi di formazione 

dei vari cicli di corsi di studio di Ateneo, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

– IV Serie speciale – Concorsi ed Esami – n. 27 del 7 aprile 2023; 

- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, concernente 

le norme sulla trasparenza del procedimento amministrativo e sull’accesso ai documenti 

amministrativi;  

- VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, che dispone 

il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

- VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, concernente 

il Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone Organizzazione e Sviluppo 

  
www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano, n. 5 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024 - 2433  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 2                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

- VISTA la Legge 15 maggio 1997 n. 127, in particolare l’art. 3 comma 7, che dispone una 

preferenza in favore del candidato più giovane quale elemento preferenziale nel reclutamento del 

pubblico impiego, a parità di merito e degli altri titoli (per altri titoli si intendono i titoli di 

preferenza indicati nell’art. 5 comma 4 del D.P.R. n. 487/1994 e riportati nell’allegato 1 del 

bando); 

- VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, concernente 

le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

- VISTO il CCNL – Comparto Università sottoscritto il 19 aprile 2018;  

- RICHIAMATO il Piano di eguaglianza di genere (Gender Equality Plan) 2022-2024, in virtù 

del quale l’Università di Camerino garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per 

quanto riguarda l’accesso al lavoro e il relativo trattamento; 

- VISTO il Regolamento UE 2016/679, recante il Regolamento Generale sulla protezione dei dati 

personali, relativo alla protezione delle persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati 

personali; 

- RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 33508 del 16 maggio 2023, con 

cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, relativa al concorso in oggetto; 

- RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 35869 del 26 maggio 2023, con 

cui è stata nominata la psicologa esperta negli ambiti delle competenze trasversali; 

- PRESO ATTO dei verbali e degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice all’Ufficio 

Concorsi dell’Ateneo; 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone Organizzazione e Sviluppo 

  
www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano, n. 5 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024 - 2433  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 3                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

- PRESO ATTO della regolarità della proceduta svolta; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico indicato in oggetto. 

 

Art. 2 

È, pertanto, approvata la seguente graduatoria di merito, sotto condizione dell’accertamento dei 

requisiti richiesti per l’ammissione all’impiego: 

 

Cognome Nome Punteggio   

 

Albanese Clarissa 55  

Quadrani Daniele 55  

Zucchini Benedetta 53  

Di Nello Lorenzo 52  

Nardi Valentina 50  

Ansovini Francesca 49  

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it


 

 

 

 

Amministrazione         Area Persone Organizzazione e Sviluppo 

  
www.unicam.it                                                                          Via Gentile III da Varano, n. 5 
C.F. 81001910439                                                                     62032 Camerino (MC) 
P.IVA 00291660439                                                                   tel. +39 (0737) 402024 - 2433  
protocollo@pec.unicam.it                                   Pag. 4                anna.silano@unicam.it 
                                                                               laura.casoni@unicam.it 

Farroni Maria Rebecca 47  

Sorichetti Giuseppina 46  

Martellini Giada 45  

Pistilli Chiara 43  

Di Giovanni Gabriella 42  

 

 

 Si precisa che, a parità di merito e di titoli di preferenza presentati, la candidata Albanese 

Clarissa precede, nella graduatoria finale, il candidato Quadrani Daniele per età anagrafica 

minore, secondo quanto previsto dall’art. 3 comma 7 della Legge 15 maggio 1997 n. 127 citato 

in premessa. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                 Ing. Andrea Braschi  

 

http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
http://www.unicam.it/
mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2023-06-09T06:52:22+0000
	Andrea Braschi




